



**JASDAQ**

平成 23 年 10 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社ファンコミュニケーションズ  
代表者名 代表取締役社長 柳澤 安慶  
(コード番号 2461)  
問合せ先 執行役員社長室長 杉山 紳一郎  
(TEL. 03 - 5766 - 3530 )

平成 23 年 12 月期 9 月度 月次業績速報のお知らせ

平成 23 年 9 月の月次業績（売上高と前年同期比）を次のとおりご報告いたします。

サービス区分別売上高

(上段：売上高 (単位：千円)、下段：前年同期比 (単位：%))

	1 月	2 月	3 月	4 月	5 月	6 月
PC向けアフィリエイト 広告サービス	586,577	563,374	555,817	538,579	608,951	625,953
	133.2	127.1	117.8	117.4	132.0	135.8
携帯向けアフィリエイト 広告サービス	236,009	225,309	225,928	227,808	246,935	238,057
	123.3	127.3	107.0	116.1	124.4	117.0
自社媒体運営	10,746	14,723	17,068	26,926	19,286	18,743
	58.4	88.8	90.7	213.2	105.7	79.8
他社広告販売・その他	15,191	15,307	20,100	26,151	30,233	23,444
	56.7	106.0	157.8	168.6	155.3	159.5
合計	848,525	818,714	818,915	819,466	905,406	906,199
	125.3	125.7	114.6	119.9	129.8	129.0

	7 月	8 月	9 月	10 月	11 月	12 月
PC向けアフィリエイト 広告サービス	592,488	596,907	593,482			
	123.0	128.4	121.2			
携帯向けアフィリエイト 広告サービス	233,455	231,919	245,570			
	110.5	99.8	113.8			
自社媒体運営	19,092	21,044	20,531			
	118.3	140.6	138.7			
他社広告販売・その他	19,104	16,203	21,415			
	125.8	90.7	203.7			
合計	864,141	866,074	880,999			
	119.3	118.6	120.5			

(注) 本業績速報は、監査法人の監査を受けていない速報値でございますが、監査終了後確定した月に関しては、前に遡って修正しております。

(参考値：前年度の月次業績)

(上段：売上高(単位：千円)、下段：前年同期比(単位：%))

	1月	2月	3月	4月	5月	6月
PC向けアフィリエイト 広告サービス	440,525 106.5	443,244 104.4	471,730 103.1	458,918 103.5	461,265 103.4	460,896 94.7
携帯向けアフィリエイト 広告サービス	191,406 157.4	176,950 139.0	211,110 152.8	196,223 127.4	198,546 115.3	203,457 112.2
自社媒体運営	18,388 140.8	16,587 123.3	18,818 149.3	12,631 119.2	18,244 148.4	23,487 144.2
他社広告販売・その他	26,813 83.8	14,453 31.1	12,742 33.6	15,515 45.3	19,466 115.1	14,695 60.9
合計	677,134 116.7	651,235 106.5	714,402 110.6	683,288 106.4	697,522 107.7	702,537 99.2

	7月	8月	9月	10月	11月	12月
PC向けアフィリエイト 広告サービス	481,606 98.9	464,929 99.7	489,893 104.3	525,483 116.4	561,105 125.6	555,125 125.5
携帯向けアフィリエイト 広告サービス	211,267 109.5	232,338 116.7	215,770 105.6	210,691 115.0	228,995 128.5	233,294 138.1
自社媒体運営	16,145 119.1	14,964 114.2	14,802 99.6	13,930 77.3	14,876 69.3	12,120 67.5
他社広告販売・その他	15,190 48.2	17,866 57.1	10,514 28.6	13,740 47.0	23,266 107.3	18,534 46.7
合計	724,210 99.9	730,098 102.8	730,981 100.8	763,846 112.0	828,244 124.0	819,074 122.5

(注) 前年度の月次業績は、監査法人の監査を受けた確定金額を基に記載しております。

以上